
 

COMUNE DI ASSEMINI 
 

 

 

ORIGINALE 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 96  
 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 93 DEL 30 

AGOSTO 2021 PIANO TRIENNALE FABBISOGNO DEL PERSONALE 2021 - 2023 
           

 L’anno 2021 addì 10 del mese di SETTEMBRE  in Assemini nella sede 

Comunale alle ore 11.45, si è riunita la Giunta in modalità mista, parte in “presenza” 

e parte in “video conferenza”, secondo le modalità indicate nel decreto sindacale n. 
1 del 6 Aprile 2020. 

Risultano presenti i Signori:  

Nominativo  Carica  Presente              

LICHERI SABRINA SINDACO SI (in presenza) 

MANDAS GIANLUCA VICE SINDACO SI (in videoconferenza) 

CORRIAS DIEGO  ASSESSORE                                    SI (in presenza) 

DI GIOIA GIANLUCA    ASSESSORE SI (in videoconferenza) 

GARAU RACHELE  ASSESSORE SI (in videoconferenza) 

MELONI ALESSIA   ASSESSORE SI (in videoconferenza) 

RUGGIU  CRISTIANA 

MARGHERITA  

ASSESSORE SI (in videoconferenza) 

   

           Totale Presenti 7 Totale Assenti 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale DR. REMO ORTU 

Assume la presidenza il SINDACO LICHERI SABRINA 
 

 



 

 

COMUNE DI ASSEMINI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 30 agosto 2021, esecutiva ai sensi di legge, si 

è proceduto all’integrazione del piano triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2021 – 

2023  

nella su citata deliberazione, per mero errore materiale, è stato indicato: 

Media delle entrate correnti nel triennio 2018 – 2020 al netto FCDE la somma di €. 

21.060.493.82 anziché €. 23.060.493,82 

Atteso che si rende necessario procedere alla rettifica della deliberazione n. 93 del 30 agosto 

2021 così come segue: 

alla luce degli artt. 3 e 4 del DM del 17 marzo 2020 il nostro Ente rientra nella fascia demografica 

f) Comuni tra 10.000 e 59.000 abitanti il cui valore soglia è pari a 27%; 

Evidenziato quanto segue: 

 anno 2018 Anno 2019 Anno 2020 Media 

Accertamenti di 

competenza entrate 

correnti Titoli 1 – 2 

-3 

21.103.207,22 23.457.982,14 26.545.096,04 23.702.095,13 

Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione anno 2020 641.601,31 

  

Media delle entrate correnti nel triennio 2018/2020 al netto FCDE 23.060.493,82 

Spesa personale al 

netto dell’IRAP 

rendiconto 2020 

4.361.173,91  

 

Media entrate correnti (2018/2020) €. 23.060.493,82 

Atteso che alla luce di quanto sopra il rapporto tra spese del personale ed entrate correnti 

secondo la definizione del su citato articolo 2 è pari a 18,91% e pertanto, ai sensi dell’art. 4 

comma 1, il nostro Ente si colloca al di sotto del valore soglia (27%) e pertanto può incrementare 

la spesa di personale registrata nell’ultimo rendiconto approvato (anno 2020) per assunzioni di 

personale a tempo indeterminato e pertanto sussistono gli spazi finanziari disponibili per nuove 

assunzioni a tempo indeterminato; 

Ritenuto necessario procedere alla rettifica della deliberazione n. 93 del 30 agosto 2021 per 

quanto suesposto e confermare il piano del fabbisogno del personale per gli anni 2021 e 2022; 

Acquisito il parere favorevole dal collegio dei revisori dei conti espresso con verbale n.  30 del 

8.9.2021, allegato al presente provvedimento; 

 



 

Richiamati 

- L’art. 101 del CCNL personale dell’Area delle funzioni locali triennio 2016 – 2018 sezione 

Segretari Comunali e Provinciali che disciplina le funzioni di sovrintendenza e coordinamento del 

Segretario che attribuisce tra l’altro allo stesso la responsabilità della proposta degli atti di 

pianificazione generale in materia di organizzazione e personale; 

- I C.C.N.L. vigenti, 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Richiamato il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 

Acquisiti i pareri, favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1° e dell’art.147 bis, comma 1° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267 sulla 

proposta di deliberazione n.   182   del    7/9/2021   recante ad oggetto <<RETTIFICA 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 93 DEL 30 AGOSTO 2021 PIANO TRIENNALE 

FABBISOGNO DEL PERSONALE 2021 - 2023 >>;           

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti espresso  con verbale n. 30 

dell’8.9.2021; 

Con voti unanimi e legalmente espressi, 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse e che si intendono riportate integralmente di procedere alla rettifica 

della deliberazione n. 93 del 30 agosto 2021, dando atto che: 

- La Media delle entrate correnti nel triennio 2018 – 2020 al netto FCDE è pari a €. 

23.060.493,82 

Di dare atto che questo Comune rispetta i parametri di virtuosità di cui all’art. 33 comma 2 del D.L. 

n. 34 del 30.4.2019, convertito in legge, con modificazioni, dall’art. 1, comma 1, L. 28 giugno 2019, 

n. 58 e relativo DM attuativo del 17 marzo 2020, in quanto il rapporto tra la spesa di personale 

dell’anno 2020 e le entrate correnti dell’ultimo triennio 2018/2020 è pari a   18,91 %; 

Di confermare il piano triennale del fabbisogno del personale triennio 2021-2023 approvato con 

deliberazione n. 93 del 30 agosto 2021. 

Di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione trasparente nell’ambito degli obblighi 

di pubblicazione; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 Comune di Assemini 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
LA SINDACA 

F.TO DIGITALMENTE 
 LICHERI 
SABRINA 

               IL SEGRETARIO GENERALE  
F.TO DIGITALMENTE  
 DR. REMO ORTU 

 

 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata in data ___/____/________  
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE  

F.TO DIGITALMENTE  
     DR. REMO ORTU 

 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il___/___/______, in seguito alla 
pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal ___/____/________  

 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO  
 
 

 

 

 

 

 

 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini.
 



COMUNE DI ASSEMINI

Pareri

182

RETTIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 93 DEL 30 AGOSTO 2021 PIANO
TRIENNALE FABBISOGNO DEL PERSONALE 2021 - 2023

2021

Ufficio Segretario Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

08/09/2021

Ufficio Proponente (Ufficio Segretario Generale)

Data

Parere Favorevole

Remo Ortu

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:

08/09/2021

Area Finanziaria, Tributi, Personale e Sviluppo Economico

Data

Parere Favorevole

D.ssa Anna Rita Depani

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta ai sensi degli artt. 49 e 147-bis,c 1, del D.L.gs 18.08.2000
- N. 267, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:


